Курганская область

Звериноголовский муниципальный округ
Администрация Звериноголовского муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «15» августа 2024 года № 213-р
село Звериноголовское

О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

2. Утвердить:

     1).состав рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
       2).положение о рабочей группе по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактика проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 7 ноября 2023 года № 325-р.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского

муниципального округа
Курганской области                                                                                         М.А. Панкратова
	Приложение  1 к распоряжению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

От 15 августа 2024 года № 213-р «О создании рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области»

Состав рабочей группы по вопросам гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений и профилактики проявлений экстремизма Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Руководитель рабочей группы – заместитель Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам;

Заместитель руководителя рабочей группы –начальник отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области;

Секретарь рабочей группы – главный специалист отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Члены рабочей группы:

- Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области»;

- Заместитель директора - начальник отдела содействия занятости населения Звериноголовского района ГКУ «Центр занятости населения Звериноголовского и Притобольного районов» (по согласованию);

- Директор Звериноголовского филиала ГАУ «Издательский дом» «Новый мир» -редакции газеты «Звериноголовские Вести» (по согласованию);
- Методист по молодежной политике Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области» (по согласованию);

- Начальник Звериноголовского филиала государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания № 8»

- Художественный руководитель Муниципального казённого учреждение культуры «Звериноголовский районный Дом культуры»

	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области
	         О. С. Макоклюй